康寧學校財團法人康寧大學 108 學年度第 2 學期

「嚴重特殊傳染性肺炎」防疫小組第一次會議記錄
會議時間：中華民國 109 年 2 月 3 日(一)上午 10：00

開會地點：康寧廳(台北校區)、A405 會議室（台南校區）

主    席：吳政達校長

出席人員：如簽到表

一、主席報告：

二、前次會議決議事項執行情形

     無

三、工作報告：

(一)學務處報告防疫重要執行事項

1. 各單位及導師若發現同仁和同學有咳嗽、發燒、流鼻水等情形，請要求一律返家休養並就醫，

一律給予 5天公假，所有相關的假單都經衛保組。若有疑似生病，一律要求戴口罩。

2. 所有辦公室及各班教室保持通風。

3. 衛保組隨時傳遞防疫資訊，全校所有電子牆及跑馬灯皆播放宣導片及字幕。

4. 開學後一切大型集會（包括升旗、校院系科週會等）一律暫停，至防疫小組評估疫情風險降低

至可接受範圍時再行公告恢復。

5. 各單位及各班請自費(班費)購買額(耳)溫槍、口罩等衛生用品。

6. 口罩目前僅提供有症狀暫時待在學校者，以及防疫和清潔人員，衛保組會聯繫全家需販售口罩

7. 請總務處每日提供各單位及各班稀釋消毒水，並購買容器。請各單位和各班每天擦拭門把、桌

椅等經常有人接觸的地方，也請總務處在全校廁所置放肥皂或洗手乳。

8. 請總務處規畫進行校園公共環境常態消毒。

9. 若有回報生病，請總務處負責協助及督導消毒。

10.宿舍已安排 6個防疫寢，若出現病癥(如：有發燒、咳嗽或非過敏性流鼻水等呼吸道症狀)者在

就醫之前會暫時住在防疫寢隔離，或者僑生等無法返家者會先安排在防疫寢。

11.各單位服務學習請延至期中之後再視情況決定是否實施。

12.請護理科必要時人力支援衛保組作業。

13.防疫小組會議初期定期召開。

(二)各一級單位報告防疫聯絡人及符合感染風險類型者填表情形。

四、提案討論：

提案(一)

提案單位：衛保組

案由：增訂「康寧學校財團法人康寧大學因應嚴重特殊傳染性肺炎疫情防範應變計畫」，提請審議。

說明：

一、 依據教育部109年 1月 30日臺教綜(五)字第 1090014248A號函，本校應儘速成立防疫小組，

並於 109 年 2 月 7 日前提出完整應變計畫送部。

二、 依據教育部 109 年 1 月 31 日臺教高(二)字第 1090014833 號函，本校至遲應於上課上班日就

所有教職員工生進行詢問、調查、記錄並回報紀錄表；教職員工生如有通報所列事項，於調

查當日即時回報教育部，紀錄表通報校安系統。

決議：

一、 本校防疫小組由校長擔任召集人，李惠玲副校長擔任副召集人，閻亢宗主任秘書擔任執行秘

書，陳清溪主任擔任副執行秘書負責台南校區防疫事宜。

二、 本校應於 109 年 2 月 7 日前將完整應變計畫送教育部，台北校區、台南校區應同步執行。

三、 防疫期間，校內大型活動或會議比照「嚴重特殊傳染性肺炎武漢肺炎」公眾集會因應指引辦

理。

四、 防疫期間，落實生病不上班、不上學，凡有發燒、咳嗽、流鼻水任一症狀之教職員生應告知

本校防疫人員並在家休息，經衛保組判定，聯繫生輔組或人事室協助辦理公假五天。

五、 「康寧學校財團法人康寧大學因應嚴重特殊傳染性肺炎疫情防範應變計畫」修正後通過。

五、臨時動議：無

六、散會 (下午 12 時 00 分